

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Universität Rostock- ULMICUM, Neubau für die Sportwissenschaften Am Waldessaum  
Vergabe: Baustelleneinrichtung  
Vergabe-Nr: 20A0304R

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 39294] [02.3.120](#)

[ID: 39263] [Container](#)

[ID: 39156] [Pos. 02.02.50](#)

[ID: 39155] [Pos. 01.26.60 und Pos. 01.2.80](#)

[ID: 39145] [Bieteranfragen](#)

[ID: 39099] [Pos. 02.03.110](#)

[ID: 39097] [Pos.02.03.80](#)

[ID: 39125] [Besichtigungstermin](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-8

Frage: *Betreff:* »[ID: 39294] 02.3.120«  
*Inhalt:* »Die Frage vom 11.1.2021 ist noch nicht beantwortet.  
Die Energiekosten sind nicht kalkulierbar, da die Nutzung (Einstellung der Heizung, Fenster offen, Heizung läuft am Wochenende) durch Dritte erfolgt. Wieviel KWh pro Monat sollen angesetzt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 02.3.120«  
*Inhalt:* »  
Pos. 02.3.120 entfällt  
siehe Änderungspaket 2 vom 13.01.2021.  
«

---

Ifd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 39263] Container«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
  
in Ihrer Ausschreibung ist ein Doppel-Container ausgeschrieben mit den Maßen 12\*2,5m (2 Container hintereinander). Kann es sein das Sie 6\*5m meinten? Sodass die beiden Container nebeneinander stehen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Container«  
*Inhalt:* » siehe Änderungspaket 1«

---

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 39156] Pos. 02.02.50«  
*Inhalt:* »Bezieht sich die Menge von 6 Stück auf die Beleuchtung (Lampen) oder auf Bauzaunfelder?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 02.02.50«  
*Inhalt:* »  
siehe Änderungspaket 1:  
3 Stück statt 6 Stück  
«

---

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 39155] Pos. 01.26.60 und Pos. 01.2.80«  
*Inhalt:* »Die Beschreibung der Leistung und die Menge sind identisch.  
Worin besteht der inhaltliche Unterschied oder ist die Pos. doppelt  
ausgeschrieben?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 01.26.60 und Pos. 01.2.80«  
*Inhalt:* »Pos. 1.2.80 entfällt - siehe Änderungspaket 1«

---

lfd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 39145] Bieteranfragen«  
*Inhalt:* »Die Pos. 01.2.60 und 01.2.80 erscheinen gleich - liegt hier eine  
Dopplung vor? Oder gibt es 2 Baufeldbeleuchtungsanlagen?  
Bei Pos. 02.03.10 ist es sehr schwierig die gewünschte und  
ausgeschriebene Ausstattung in einen Bürocontainer mit 6 x 2,50m  
unterzubringen - liegt hier ein Fehler vor?  
Der Bürocontainer (6 x 2,50) aus Position 02.03.10 wird in Position  
02.03.30 mit einem Maß von 12 x 5 m angegeben - welche Größe soll für  
die Positionen angenommen werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfragen«  
*Inhalt:* »  
siehe Änderungspaket 1:  
- Pos. 1.2.80 entfällt  
- Pos. 2.3.10 Änderung der Größe  
- Pos. 2.3.30 Änderung der Größe  
«

---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 39099] Pos. 02.03.110«  
*Inhalt:* »Es ist die Lieferung von 1 Stück Container (02.03.90) für 24 Monate  
(02.03.100) ausgeschrieben.  
Warum sind 48 Monate in der Pos. 02.03.110 für die wöchentliche  
Reinigung vorgesehen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos. 02.03.110«  
*Inhalt:* »  
Position entfällt - siehe Änderungspaket 1.  
«

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 39097] Pos.02.03.80«  
*Inhalt:* »Im Kurztext steht "Sanitärcontainer" und im Langtext ist ein Bürocontainer mit 1 Stück Tisch und 4 Stühlen beschrieben. Wie soll der Container genutzt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Pos.02.03.80«  
*Inhalt:* »Pos. entfällt - siehe Änderungspaket 1«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 39125] Besichtigungstermin«  
*Inhalt:* »Mit wem kann ich einen Besichtigungstermin im LV ausdrücklich empfohlen) vereinbaren?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Besichtigungstermin«  
*Inhalt:* »

Die Liegenschaft ist eingezäunt. Das Baufeld ist von der Straße am Waldessaum vollständig einsehbar und kann eigenständig ohne Termin besichtigt werden.

«